PRESSEINFORMATION

Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.

Magdeburg, den 06.03.2017

Freiwilliges Soziales Jahr beim Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.

Magdeburg/Sachsen-Anhalt. Viele junge Menschen wissen nach ihrem erworbenen Schulabschluss nicht, wie ihr weiterer Bildungsweg verlaufen soll. Den meisten bleibt neben der Schule kaum Zeit, sich in der Berufsvielfalt zu orientieren und Praxiserfahrungen zu sammeln. Ein Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) dient jungen Frauen und Männern zur Orientierung nach der Schulzeit und gibt Einblicke in die praktische Arbeit. Ab 1. September 2017 bietet der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. (KJR LSA) drei FSJ-Stellen im Bereich Kultur für junge Menschen unter 26 Jahren.

Im Rahmen des FSJ Kultur ermöglicht der KJR LSA jungen Menschen, politische Prozesse mitzuerleben und sich aktiv in die Arbeit des KJR LSA einzubringen. Aufgaben sind beispielsweise die Mitarbeit und Unterstützung bei der Organisation, Begleitung und Nachbereitung von Projekten und Fachtagungen des Verbandes, Öffentlichkeitsarbeit, Mitarbeit bei der Gestaltung und Pflege der Homepage sowie der sozialen Netzwerke (Facebook, Twitter) und noch viel mehr!

Die im KJR LSA anstehenden Arbeitsaufgaben werden im gesamten Team geplant und besprochen und die FSJler_innen können sich entsprechend ihrer Kenntnisse, Möglichkeiten, Fähig- und Fertigkeiten einbringen. Regelmäßige Teamsitzungen begleiten die Arbeit und geben Möglichkeiten zu Reflexion und Feedback in allen drei Einsatzbereichen:

- 1. Jugendpolitik (Themenschwerpunkte: Bildung, Jugendarbeit, Wahlen, Kinderschutz, Flucht und Asyl, Inklusion, Kinder- und Jugendhilfe)
- 2. Landeszentralstelle juleica (Themenschwerpunkte: ehrenamtliches Engagement, Qualitätssicherung der juleica-Ausbildung, Fortbildungen für Multiplikator_innen)
- 3. Projekt "Jugend Macht Zukunft" (Themenschwerpunkte: Mitbestimmung junger Menschen, jugendpolitische Forderungen, Umsetzung von Mikroprojekten)

Tel.: 0391 - 535 394 80 Fax: 0391-597 95 38 Email: info@kjr-lsa.de

Web: www.kjr-lsa.de

Steuernummer: 102/142/06876





Magdeburg, den 06.03.2017

Wer Freude an der Arbeit in einem Team, Interesse an den Strukturen und Inhalten der Kinderund Jugend(verbands)arbeit hat und sich darüber hinaus in seiner Ausdrucksweise in Wort und Schrift sowie im Umgang mit dem PC sicher fühlt, kann sich ab sofort <u>hier</u> bewerben. Bewerbungsschluss für den Zyklus 2017/18 ist der 31.03.2017.

Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist ein Zusammenschluss von 24 landesweit tätigen Jugendverbänden, 3 Dachverbänden sowie der Arbeitsgemeinschaft der Kinder- und Jugendringe der kreisfreien Städte und Landkreise. Er vertritt die Interessen der Kinder und Jugendlichen sowie seiner Mitglieder gegenüber dem Land Sachsen-Anhalt und der Öffentlichkeit. Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist Träger der Landeszentralstelle juleica, des Beteiligungsprojektes Jugend Macht Zukunft und des bildungspolitischen Projektes wahlort³.

Für Nachfragen steht Ihnen der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. gern zur Verfügung.

Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.

Schleinufer 14, 39104 Magdeburg

Tel.: 0391-535 394 80 Fax: 0391-597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u>

Web: <u>www.kjr-lsa.de</u> I <u>https://www.facebook.com/kjrlsa</u>

www.juleica-lsa.de

www.JugendMachtZukunft.de I www.facebook.com/JugendMacht

www.wahlort.de I https://www.facebook.com/wahlort3

Tel.: 0391 – 535 394 80 Fax: 0391 – 597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u>

Web: www.kjr-lsa.de

Stadtsparkasse Magdeburg IBAN: DE67 8105 3272 0030 3708 82

BIC: NOLADE21MDG

Steuernummer: 102/142/06876